

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelning
Utbildningsbyrån

Beslutande
Minister
Annika Hambrudd

Föredragande
Specialsakkunnig
Bodil Regårdh

Justerat
Omedelbart

14

Behov av utökad närvårdarutbildning för vuxna

ÅLR 2021/9100

Nr 36 U2

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt anteckna för kännedom inkommen skrivelse från Saltviks kommun gällande närvårdarutbildning för vuxna.

Kommunen lyfter behovet av ett utökat antal studieplatser inom närvårdarutbildningen på grund av ett ökat rekryteringsbehov inom äldreomsorgen. Tillgången till behörig personal är inte tillräcklig för att möta kommunernas behov.

Landskapsregeringen fastställer årligen antalet nybörjarplatser inom social- och hälsovårdsbranschen, både inom ungdomsutbildningen och inom vuxenutbildningen. Antalet nybörjarplatser till ungdomsutbildningen är 20 per år och inom vuxenutbildningen är antalet nybörjarplatser 16 per år. Det innebär att det finns ca 90–100 studerande som är i utbildning varje läsår.

Utbildningen till närvårdare baserar sig till stor del på lärande i arbete ute på arbetsplatser, då studerande ska ha möjlighet att utveckla sin yrkeskompetens. Det stora antalet studerande som är i utbildning ger utmaningar vid förverkligandet av den praktiska inläringen på en arbetsplats. Att öka antalet studieplatser ökar ytterligare behovet av arbetsplatser för den praktiska inläringen. Det förutsätter att kommunerna som arbetsgivare är villiga att öppna upp för fler möjligheter att förverkliga lärande på arbetsplats.

En utbildning för vuxna inom kompetensområdet *Vård och rehabilitering av äldre* inleds i februari med totalt 16 studerande, varav 7 studerande får sin praktiska inläring på Oasen. Parallellt med utbildningen vid Oasen finns 9 studerande som får sin utbildning genom läroavtal hos andra arbetsgivare. Ett liknande arrangemang planeras för 2023, där skolan kan ordna utbildningen i form av läroavtal parallellt med utbildningen på Oasen.

Landskapsregeringen uppmanar Saltviks kommun att i god tid före antagningen till utbildningen 2023 kontakta Ålands yrkesgymnasium för att diskutera möjligheten att erbjuda arbetsplatser i kommunen för studerande som är i behov av lärande i arbete samt att överenskomma om liknande utbildningsarrangemang.

15

Uppdrag att ordna utbildning inom rengörings- och fastighetsskötarbranschen

ÅLR 2022/298

Nr 37 U2

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att ge styrelsen för Ålands gymnasium rätt att inleda en utbildning inom rengörings- och fastighetservicebranschen, kompetensområde lokalvård enligt inlämnat upplägg och anbud.

Utbildningen ska med stöd av § 6 i LF 41/2019 ges i form av yrkesexamen som avses i rikslagen om yrkesutbildning (FFS 531/2017) omfattande 150 kompetenspoäng och med examensbenämningen lokalvårdare.

Utbildningen ordnas som läroavtalsutbildning i nära samarbete med branschen med start under våren 2022.

Kostnaden för utbildningen som beräknas uppgå till 70 900 Euro enligt inlämnad kostnadsredovisning för totalt 16 studerande, påförs budgetmoment 53 500, vuxenutbildning och utbetalas under åren 2022 och 2023, under förutsättning att Ålands lagting beviljar medel.
